Hannibal promīsit Gallis non strictūrum (stringo) ante gladiūm, quam in Italiam venisset.

Τῆς φράσεως ταύτης ὁ εὐθὺς λόγος εἶναι οὕτω (δέ Αννίβας πρὸς

τοὺς Γαλάτας) Ego non stringam gladīum antēquam in Italiam venēro.

Summā curā exspectabam (=exspecto) adventum (ἀφίξις) servi (δοῦλος), quem ad te misérām (=misi). Ἡ φράσις αὕτη εἰναι ἀπόσπασμα ἐπιστολῆς.

38.

**Ακολουθία τῶν χρόνων (σελ. 184).*

Diu (ἐπὶ πολὺν χρόνον) cogitāvi (σκέπτομαι, λογίζομαι) quidnam causae (αἰτία) esset—Nemo erit qui censēat (ἡγοῦμαι, νομίζω) a virtute esse recēdendum (ἀπομακρύνομαι)—Unum illud (ἐκεῖνο μόνον) extimescēbam (φοβοῦμαι), nequid turpiter (αἰσχρῶς) facērem—Cura incessērat patres (φροντὶς εἰχε καταλάθη τοὺς συγκλητικοὺς πατέρας) ne plebs (ἢ πληθὺς) tribūnos milītum (στρατιωτικοὶ χιλιάρχοι) ex plebe crearentur.

39.

Περὶ τῆς ὑποτακτικῆς.

Haec si tecum (cum te) patria loquātur, nonne impetrāre debēat, etiam si vim adhibēre non possit? "Ἄν ηδύνατο (παρατ. ὑποτακτ.) σύμπασα (universus) ἡ ἐπαρχία (provinciā) νὰ λαλήσῃ (loquor), τήνδε τὴν φωνὴν ἡθελε μεταχειρισθῆ (παρατ. ὑποτακτ. τοῦ δ. utor μετ' ἀφαιρετ.).

Themistōcles fertur Seriphio cuidam respondisse, cum ille dixisset non eum suā, sed patriae gloriā splendōrem assecūtum. Nec hercule, inquit, si ego Seriphīus essem, nobīlis; nec tu, si Atheniensis esses, clarus unquam fuisses—Mori nemo sapiens misérum dixērit (=nemo sapiens dixērit, εἴποι ἀν misérum esse mori, τὸ ἀποθνήσκειν).

Utīnam ego tertius vobis amīcus adscribērer (εὐχτ.)—Ne sit sane (παραχωρητικὴ) summum malum dolor, malum certe est.

40.

"Οσου (γεν. τοῦ τιμήματος) ἔκαστος (quisque) αὐτὸς (ipse) ποιεῖται (facio) ἔκατὸν (μετάφρασον: ἔκαστος ἔκατὸν αὐτὸς ποιεῖται) τοσούτου ἀς ποιῆται (ὑποτακτ. τοῦ παθητ. τοῦ facio) ὅπὸ τῶν φίλων —Δώροις (donum) οἱ ἀσεβεῖς (impious) ἀς μὴ (ne) τολμῶσι (ἐνεστ. .

ὑποτακτ.) νὰ ἔξιλεώνωσι τοὺς θεοὺς (placare) — "Ἄς ἀγαπῶμεν (ἐνεστ. ὑποτακτ.) τὴν πατρίδα, ἃς ὑπακούωμεν (parere) τῇ συγχλήτῳ, ἃς φροντίζωμεν (consulo) περὶ τῶν ἀγαθῶν (δοτ.), ἃς ἀμελῶμεν (neglēgo) τῶν παρόντων (alītāt.) καρπῶν (fructus), ἃς δουλεύωμεν (servire) τῇ δέξῃ (δοτ.) τῶν μεταγενεστέρων χρόνων (posteritas κατὰ γενικήν), τοῦτο δὲ εἶναι ἀριστον (optimus) ἃς νομίζωμεν (puto), δπερ θὰ εἶναι δρόθιτον (ὑπερθετ. τοῦ rectum).

41.

**Ὑποτακτικὴ ἐν ἔξαρτήσει.*

Tanta vis probitatis est, ut eam vel in eis, quos nunquam vidimus, vel quod maius est, in hoste etiam diligamus— Siciliam Verres per triennium ita vexavit ac perdidit, ut ea restitui in antiquum statum nullo modo possit—Socrates ita in iudicio capitis pro se ipse dixit, ut non supplex et reus, sed magister et dominus videtur esse iudicatum— Cuius (ἐκείνος τοῦ ὄπολου) aures (τὰ ὡτα) clausae veritati sunt, ut, ab amico verum audire neguēat (non possit), huius (τούτου) salus desperanda est—Fiéri potest ut fallar—Persaepe evēnit, ut utilitas cum honestate certet—Restat (ὑπολείπεται) ut docēam omnīa, quae sint in mundo, homīnum causā facta esse—Omne animal se ipsum diligat (=amat) ac, simul et ortum est, id agit, ut se conservet—Caninus noster me admonuit, ut scribērem—Gallinæ (ὄρνιθες) avesque reliquæ pennis fovent pullos, ne (ἴνα μὴ) frigore laedantur (βλάπτω) — Statuitur (ἀποφασίζεται), ne post Marcum Brutum proconsulem sit Crēta provincia—Hoc et potuisti prohibere, ne fiēret, et debuisti—Verendum est, ne brevi tempore fames (λιμὸς) iu urbe sit—Vide (=cave) ne tu veteranos in eum locum deduxeris, ex quo ipsi iam sentiunt se nunquam exituros (esse)—In funeribus (κηδείᾳ) Atheniensium sublata erat (tollo) celebritas virorum ac mulierum, quo (=ut eo) lamentario minueretur—Aetas (ἡ ἡλικία) non impedit, quominus (=ut eo minus) litterarum studia tenemus usque ad ultimum tempus senectutis—Quid obstat (obsto, ob+sto) quomodo deus sit beatus?—Quis est quin